
 

Uchwała Nr XXXIII/311/2017 

Rady Gminy w Masłowie 

z dnia 26 stycznia 2017 roku 

 

 

w sprawie: wydania opinii  do projektu planu ochrony dla Świętokrzyskiego  

                 Parku Narodowego. 

 

   Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 89 ust.3, w związku z art. 89 ust.1a ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.), art.19 ust.2  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (tekst jednolity  Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.), Rada Gminy 

Masłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Opiniuje się negatywnie przedłożony projekt planu ochrony dla Świętokrzyskiego 

Parku Narodowego. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

/-/ Sylwester Wojtyna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 
 W dniu 29 grudnia  2016 r. Dyrektor Świętokrzyskiego Parku  Narodowego  z siedzibą w 

Bodzentynie wystąpił do Rady Gminy Masłów o zaopiniowanie projektu planu ochrony dla  

Świętokrzyskiego Parku Narodowego.  

Rada Gminy Masłów opiniuje negatywnie projekt planu ochrony dla  Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

oraz części obszaru mającego znaczenie dla wspólnoty Łysogóry (kod obszaru PLH260002) pokrywający 

się z granicami parku z uwagi na: 

1) wykrocznie ustaleń projektu planu  poza ustalone granice Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

oraz części obszaru mającego znaczenie dla wspólnoty Łysogóry. Ustalenia projektu planu 

powinny być ściśle związane jego granicami i nie mogą ustalać zasad zagospodarowania poza 

jego granicami, tj. w otulinie Świętokrzyskiego Parku Narodowego,    

2) dołączone do projektu dokumentu załączniki graficzne, które są nieczytelne, cechują się 

trudnością w lokalizacji poszczególnych jednostek administracyjnych, w związku brak jest 

możliwości właściwego odniesienia się do przedmiotu zagadnienia, 

3) zawarte stwierdzenia otwarte typu„ … w niektórych miejscach w otulinie Parku …”, ponieważ 

plan jako szczegółowy dokument prawa miejscowego, którego ustalenia muszą być 

uwzględniane w polityce przestrzennej gminy oraz w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego musi identyfikować problemy i wskazywać ich rozwiązanie wskazując miejsca 

tych problemów graficznie. Mając to na uwadze gmina Masłów nie posiada informacji, czy dany 

problem dotyczy jej obszaru. W związku na załączniku graficznym należy wskazać te miejsca, 

przez co plan uzyska czytelność. Należy unikać norm otwartych, gdyż każde zjawisko należy 

zdefiniować i odnieść je na załączniku graficznym, 

4) Gmina Masłów nie może się zgodzić z ustaleniem projektu dotyczącym ustaleń do studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin (…) dotyczącym 

ograniczenia zabudowy i innych inwestycji w obszarze ponadregionalnego korytarza 

ekologicznego, tzw. Południowo-Centralnego, którego rozłogi obejmują między innymi 

miejscowość Ciekoty wraz z kompleksem leśnym otuliny wzdłuż górnego biegu rzeki Ameliówki 

(wskazuje się, że rzeka Ameliówka nie występuje), ponieważ zapis ten koliduje z ustaleniami 

obowiązujących dokumentów planistycznych na terenie miejscowości Ciekoty). Poza tym 

Południowo-Centralny Korytarz Ekologiczny nie został wskazany na załączniku graficznym pn. 

Przebieg korytarzy ekologicznych i strefy ekotonowej w otoczeniu Parku.     

 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 
/-/ Sylwester Wojtyna 


